



# HIP-HOP MUREM ZA MIESZKAŃCAMI MUROWANEJ GOŚLINY ORAZ PODSUMOWANIE AKCJI PO AWARII GAZOCIĄGU



**SPOTKANIE  
NOWOROCZNE  
BURMISTRZA**

**WOŚP  
W MUROWANEJ GOŚLINIE  
ZNÓW REKORD**



**UL. SZKOLNA  
I PARKINGI P+R  
ZAKOŃCZENIE INWESTYCJI**

# Szanowni Mieszkańcy, **Bezpłatna likwidacja azbestu**

po grudniowej decyzji Rady Miejskiej dotyczącej likwidacji „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”, od początku nowego roku zainicjowane zostały rozmowy na temat możliwości przywrócenia przekazywania informacji dla mieszkańców nie tylko w mediach elektronicznych lub/i społecznościowych, lecz także poprzez wznowienie wydawania lokalnego biuletynu.

1 lutego br. podczas obrad Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej odbyła się dyskusja, której wynikiem było wniesienie do zmian budżetowych połowy (w stosunku do zaplanowanych przez urząd jesienią) środków na wydawanie i dystrybucję biuletynu w 2018 r. Mimo zmienionej formuły i objętości, przyjęto nasze wyjaśnienia i ze względów formalnych oraz finansowych (stawka VAT) postanowiono pozostawić dotąd

funkcjonujący tytuł, czyli informator będą Państwo nadal otrzymywać, jako „Gośliński Biuletyn Mieszkańców”. W 2018 roku ukaże się on 6 razy, w objętości (średnio) 20 stron.

Ze względu na zmniejszoną objętość wydawnictwa, będziemy zmuszeni ograniczyć m.in. relacje z imprez kulturalnych czy oświatowych. Jednak cieszymy się, że udało się przekonać, iż główne treści informacyjne powinny trafiać do wszystkich mieszkańców. Bardzo dziękujemy za Państwa głosy w tej sprawie. Liczymy, że w przyszłości uda się ponownie rozszerzyć formułę, tak, abyśmy znów mogli w pełnej wersji informować Państwa o tym, co wydarzyło się w gminie.

Z poważaniem  
redakcja „Goślińskiego Biuletynu Mieszkańców”

▶ Powiat Poznański rozpoczął program usuwania azbestu. W ciągu minionych lat, dzięki tej inicjatywie, udało się zlikwidować ponad 9,5 tys. tony tego szkodliwego materiału.

Mieszkańcy powiatu poznańskiego mogą składać wnioski do 10 lipca. Za usunięcie, wywóz i utylizację tego materiału nie zapłacą ani złotówki.

Z taką prośbą mogą wystąpić m.in. właściciele nieruchomości, użytkownicy wieczyści nieprowadzący działalności gospodarczej, spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, działkowcy oraz instytuty badawcze we wszystkich 17 gminach powiatu poznańskiego. Wniosek oraz więcej informacji można znaleźć na stronie [www.bip.powiat.poznan.pl/1588,azbest](http://www.bip.powiat.poznan.pl/1588,azbest)

## Płatności bezgotówkowe w UMiG

▶ Informujemy, że na stanowisku Ewidencji Ludności w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina przy placu Powstańców Wielkopolskich 9 (pokój nr 1) uruchomiony został terminal płatniczy, za pomocą którego można dokonywać

płatności z tytułu opłat skarbowych i opłat dodatkowych za wstąpienie w związek małżeński poza Urzędem Stanu Cywilnego. Terminal akceptuje karty płatnicze VISA i MasterCard oraz płatności mobilne BLIK.

Dodatkowo informujemy, że Klienci urzędu dokonujący płatności przy pomocy karty płatniczej, nie płacą prowizji. Zachęcamy do korzystania z tej formy płatności.

(FN)

## XXII Mistrzostwa Polski Masters w Półmaratonie **OBJAZDY**

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie informuje, że 20 maja 2018 r. (niedziela) w godz. 10.00 – 14.00 organizuje XXII Mistrzostwa Polski Masters w Półmaratonie.

Trasa biegu: ul. Kolejowa, ul. Gnieźnieńska, Rakownia - w kierunku Kamińska.

Start i meta: ul. Kolejowa (obok dworca PKP).

### OBJAZDY

- Objazd do i z Kamińska: ul. Przemysłowa, ul. Dolna, Okoniec.
- Objazd do i z Boduszewa: ul. Polna.
- Objazd do i z Rakowni: ul. Przemysłowa i Dolna.

**W godz. 8.00 – 14.00 zamknięta będzie ul. Kolejowa (od ul. Polnej do ul. Mostowej włącznie).**

Tymczasowe przystanki będą ustawione:

- Murowana Goślina/Rynek w kierunku Poznania przy wyjeździe z pl. Powstańców Wilkp., w kierunku Przebędowa przy skrzyżowaniu z ul. Wojska Polskiego,
- Murowana Goślina/Jodłowa pomiędzy ulicą Jodłową i Polną.

**W godz. 7.00 – 15.00 ul. Szkolna na odcinku od ul. Rogozińskiej do SP nr 1 będzie ulicą dwukierunkową, na pozostałym odcinku ul. Szkolna będzie wyłączona z ruchu.**

Dla mieszkańców ul. Graczyńskiego wyjazd z osiedla drogą gruntową do ul. Wojska Polskiego. Powrót do miejsca zamieszkania możliwy po godz. 14.00

Za powstałe utrudnienia przepraszamy!  
Prosimy o ostrożność i zwrócenie szczególnej uwagi na zawodników.



# Spotkanie Noworoczne Burmistrza

► Tegoroczne Spotkanie Noworoczne rozpoczęliśmy filmem prezentującym najważniejsze ubiegłoroczne wydarzenia w gminie, a także zrealizowane i zakończone inwestycje.

Następnie prowadzący spotkanie Arkadiusz Bednarek, szef biura komunikacji społecznej, przywitał przybyłych gości, w tym m.in.: ks. Kanonika Jana Puzyń – proboszcza parafii w Oszmianie na Białorusi, Jana Grabkowskiego – starostę Powiatu Poznańskiego, Michała Piechockiego – zastępcę Starosty Powiatu Wągrowieckiego oraz Prezesa Stowarzyszenia Komunikacja, Renatę Gembia-Binkiewicz – Wójta Gminy Ryczywół, Stanisława Marcza – Zastępcę Prezesa Wielkopolskiej Izby Rzemieśniczej, Piotra Wiśniewskiego – dyrektora Stowarzyszenia Metropolia w Poznaniu, Jacka Michalaka – Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Piotra Gruszkę – Zastępcę Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu, Zbigniewa Tomaszewskiego – Prezesa Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Poznańskiego, ks. Sławomira Jessę – dziekana dekanatu goślińskiego, Jerzego Pędzińskiego – Starszego Cechu Rzemieśników, Kupców i Przedsiębiorców w Murowanej Goślinie, Tomasza Sobalaka – Nadleśniczego Leśnictwa Łopuchówko, Wojciecha Śliwę – Dyrektora Leśnego Zakładu Doświadczalnego Nadleśnictwa Zielonka, a także Radnych Powiatowych, Radnych Rady Miejskiej wraz z przewodniczącym Konradem Strykowskim, sołtysów, przewodniczących osiedli samorządowych, dyrektorów i kierowników jednostek gminnych oraz mieszkańców Murowanej Gośliny. Gospodarzami spotkania byli: burmistrz Dariusz Urbański, zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski oraz Skarbnik Gminy Romana Dudek.

Następnym punktem programu były przemówienia. burmistrz Dariusz Urbański podsumował 3 lata swojej kadencji, ze szczególnym podkreśleniem inwestycji, które decydują o rozwoju gminy, poprawie infrastruktury i wizerunku: zakończenie przebudowy rynku, nowe ulice, oświetlenie, kanalizacja, remonty dróg, termomodernizacja budynku szkoły, doposażenie OSP, remont budynku komisariatu policji, doposażenie placów zabaw. Burmistrz zapowiedział także kolejne inwestycje. Na koniec podziękował wszystkim instytucjom i osobom, z którymi współpracował w ubiegłym roku.

marzec 2018



Burmistrz Dariusz Urbański oraz Jan Grabkowski i Michał Piechocki.



Przedsiębiorcy Roku 2017 oraz stypendyści sportowi z gminy Murowana Goślina.



Z przemówieniami wystąpili także starosta Jan Grabkowski, który podkreślał, że właśnie dzięki świetnej współpracy samorządów z powiatem wiele inwestycji udaje się zrealizować, co ma realny wpływ na dynamikę rozwoju gmin, a także Michał Piechocki.

Stanisław Marcza – wiceprezes Wielkopolskiej Izby Rzemieśniczej w Poznaniu podsumował działalność przedsiębiorców w Murowanej Goślinie, co stało się wstępem do wręczenia tytułów Przedsiębiorca Roku za 2017 rok. Nagrody wręczali: burmistrz Dariusz Urbański, przewodniczący Konrad Strykowskiego, a także Jerzy Pędziński i Szymon Pędziński. Nagrodzono następujących przedsiębiorców:

- mały przedsiębiorca (do 10 osób zatrudnionych) - Joanna Bartoszek, restauracja Skaczący Młyn;
- średni przedsiębiorca (11-30 zatrudnionych) – Przedsiębiorstwo Spedycyjno-Transportowe M Kłos Spółka Komandytowa oraz Firma Handlowo-Usługowa Natalia Prymowicz – Stacja Paliw i Serwis Samochodów Ciężarowych. Nagrodę odbierali Tadeusz Kłos oraz Adrian Prymowicz;
- średni przedsiębiorca - P.P.H.U. „Adam” Wierczyśław Rakowski;
- średni przedsiębiorca – Speeder, Dariusz Chmielewski;
- całokształt działalności - Jarosław Dobrowolski, Autoryzowany Serwis Taśm Transportujących.

Następnie na scenę poproszono: burmistrza Dariusza Urbańskiego, Krystynę Przygońską oraz Krzysztofa Krzysztofiaka, którzy wręczyli stypendia sportowe dla najlepszych młodych sportowców z naszej gminy:

- Nadia Szornak, taniec towarzyski;
- Kamila Busse, judo;
- Bartosz Mielcarek, karate Kyokushin Budo Kai;
- Krzysztof Kowalewski, tenis ziemny na wózkach;
- Marcin Wrotyński, lekkoatletyka – pchnięcie kulą;
- Fryderyk Lechno-Wasiutyński, tenis ziemny;
- Mariusz Baszczyński, lekkoatletyka – skok wzwyż, rzut oszczepem.

Nieodłącznym elementem spotkań noworocznych są występy goślińskich zespołów. W tym roku galę swoimi występami ubarwił zespół Goślinianie, którym kieruje od 2003 roku Marzenna Karbowska. Po trzecim i ostatnim występie Goślinian burmistrz wznosił noworoczny toast i życzył szczęśliwego i pełnego sukcesów nowego roku. Następnie zaprosił gości Spotkania Noworocznego do stołu regionalnego Cittaslow, gdzie przygotowaliśmy degustację lokalnych wyrobów oraz słodkości goślińskich cukierników. Całość udekorowali i podali dla nas jak zwykle niezawodni nauczyciele i uczniowie Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych w Murowanej Goślinie.

(MP)

# 26. Finał WOŚP

▶ Za nami 26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W niedzielę, 14 stycznia br. na ulicach naszej gminy pojawiło się 48 wolontariuszy, którzy zbierali datki na cele charytatywne. W tym roku udało się zebrać 68.098,79 złotych, to ponad trzy tysiące złotych więcej niż w ubiegłym roku! Padł kolejny rekord! Zebrano jeszcze 100 zł ze Skarbonki utworzonej przez nasz sztab, 72,87 euro, 23,93 funtów, 15 dolarów. Pieniądze w styczniu zostały przelane na konto orkiestrowe „dla wyrównania szans w leczeniu noworodków”.

Jak co roku w Łopuchowie WOŚP zagrała w przeddzień finału, w sobotę. Stowarzyszenie Przyjaciele Łopuchowa zorganizowało artystyczne występy uczniów oraz kawiarenkę. Kwestowało tam 2 wolontariuszy, zebrano w sumie 4.167,45 zł, w tym z licytacji gadżetów WOŚP 660 zł. Licytacja pozostałych przedmiotów przyniosła 1.090 zł

Tradycyjnie akcję zorganizowali **Klub Honorowych Dawców Krwi „Gośliniacy”** na czele z prezesem Stanisławem Woźniakiem oraz Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Poznaniu. Ilość oddanej krwi to 103,03 litrów, krew oddało 231 osób. Do Banku Szpiku osób niespokrewnionych zarejestrowało się 11 osób.

W **Szkole Podstawowej nr 2** odbyły się występy uczniów, a także zorganizowano kawiarenkę, z której **uzyskano rekordową kwotę 3.322,50 zł**. Warto wspomnieć o licytacji, która przyniosła kwotę 1.545 zł.

Od wielu już lat podczas finału WOŚP gra z nami **OFF ROAD KLUB 4x4 Murowana Goślina**. Po wrzuceniu pieniążków do puszek i pamiątkowym zdjęciu wyruszyli w trasę.

Tegoroczny **Orkiestrowy Maraton ZUMBA Fitness** pod wodzą Agaty Basińskiej-Zych i Michała Wojdeckiego zgromadził ponad 30 małych i dużych zumba-fanów. Było bardzo energetycznie i pozytywnie, a przy okazji zapełniały się kolejne puszkami wolontariuszy.

W **Długiej Goślinie** w sali widowiskowo-sportowej spotkali się nauczyciele, uczniowie i rodzice Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich oraz mieszkańcy, aby zagrać z orkiestrą. Były występy uczniów, grochóweczka i kawia-



Akcję zorganizowali Klub Honorowych Dawców Krwi „Gośliniacy”.

renka. Kwestowało 2 wolontariuszy, w swoich puszkach zgromadzili razem 3.657,48 zł, w tym z licytacji 2.350 zł

Spółeczność Szkoły Podstawowej im. Leona Masiakowskiego w **Białężynie** po raz kolejny zagrała w Finale WOŚP. W remizie OSP uczniowie tej szkoły tańczyli, recytowali i śpiewali Zlicytowano przedmioty i gadżety WOŚP na kwotę 1.684 zł. Łącznie we wsi Białężyn udało się zebrać 2.527,59 zł. Kwestowała 1 wolontariuszka

Program 26. Finału WOŚP przygotowany przez **Szkołę Podstawową nr 1** oraz **Ośrodek Kultury** został zaprezentowany w auli szkoły przy ul. Mściszewskiej 10 w Murowanej Goślinie. Występował kabaret, tańczyły różne formacje taneczne. Oczywiście wszystko było przeplatane bardzo emocjonującymi licytacjami gadżetów WOŚP, z których uzyskano kwotę 2.460 zł.

Kulminacją 26. Finału WOŚP w naszym mieście było tradycyjne „**Światelko do nieba**”, które dokładnie o godz. 20.00 rozświetliło goślińskie niebo. Dzięki hojności sponsorów mogliśmy zobaczyć piękny pokaz fajerwerków, przygotowany przez Stefana Baszczyńskiego i Szymona Panowicza. Warto też wspomnieć, że przed i po pokazie przeprowadzono kolejne licytacje gadżetów orkiestry oraz przedmiotów przekazanych przez darczyńców. Łącznie z licytacji na placu przed biblioteką zebrano **rekordową sumę pieniędzy 8.030 zł**, najdrożej sprzedano koszulkę reprezentacji Polski w piłce nożnej za 880 zł (koszulka została wylicytowana pierwszy raz za kwotę 380 zł, a następnie została ponownie ofiarowana i wylicytowana po raz drugi, tym razem za kwotę 500 zł).



W tym roku udało się zebrać 68.098,79 złotych.

**2.328,97**, to rekordowa kwota zebrana przez wolontariusza (bez licytacji) w 26 Finale WOŚP w naszej gminie.

26. Finał WOŚP zakończył się w budynku biblioteki, gdzie mieścił się **Gośliński Sztab** tegorocznego finału. Wolontariusze mogli wstąpić na herbatę i pączki. Bieżące informacje z przebiegu finału zamieszczane były w mediach społecznościowych przez naszych informatyków: Dominika Kowala, Maksymiliana Szczepaniaka. Do późnych godzin nocnych liczono zgromadzone pieniądze. Jak co roku w rozliczeniu wolontariuszy i przeliczaniu zebranych pieniędzy uczestniczyło kilka osób. Oto oni: Ewa Nowak, Elżbieta Pawlak, Danuta Szymańska, Agata Zaworska, Ilona Nogaj, Zdzisława Trojanowska, Agnieszka Szymańska-Wojtera, Martyna Wojtera, Dorota Stencel, Jakub Pawlak.

## KOCHANI!

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy zegrali z nami w tegorocznym finale WOŚP. Nasz jubileusz 25-lecia grania z najpiękniejszą orkiestrą świata uczciliśmy w fantastyczny sposób. Dzięki wspaniałym wolontariuszom, darczyńcom, sponsorom i oczywiście mieszkańcom naszej gminy pobiliśmy kolejny rekord! Choć w tym, co robi Fundacja WOŚP Jerzego Owsiaaka nie chodzi o rekordy, to pieniądze i krew, które zebraliśmy podczas tego finału, dają wielkie pokłady pozytywnej energii i przekonanie, że to co robimy, ma sens.

Jeszcze raz wielkie dzięki za ten magiczny finał w naszej gminie.

Tekst i zdjęcia: Tomasz Mizgier  
Szef Goślińskiego Sztabu  
26. Finału WOŚP



# Awaria gazociągu

Jak Państwo wiedzą z licznych przekazów, również medialnych, w nocy z 25 na 26 stycznia br. doszło do awarii gazociągu w Murowanej Goślinie przy ul. Gnieźnieńskiej. W jej efekcie doszło do pożaru, doszczętnego zniszczenia 3 domów, a także uszkodzenia ponad 20 kolejnych.

▶ W akcji na miejscu zdarzenia wzięło udział ponad 200 strażaków PSP i OSP (58 pojazdów, pierwsi na miejscu zdarzenia byli strażacy z OSP Murowana Goślina i Rakownia), 80 policjantów, dwa zespoły pogotowia ratunkowego, a także strażnicy miejscy oraz urzędnicy.

- Wszyscy mieszkańcy zdołali uciec z płonących oraz zagrożonych budynków – relacjonował burmistrz Dariusz Urbański, który na ul. Gnieźnieńską przyjechał tuż po wybuchu. Na miejscu był również m.in. zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski, przewodniczący RM Konrad Strykowski.

- Jestem ogromnie, niesamowicie wdzięczny wszystkim służbom, które działały na miejscu tragedii! 58 jednostek straży pożarnej, policjanci, strażnicy miejscy, pogotowie, dziesiątki osób, które stały się na służbę i wykazywały maksimum skupienia, woli walki, dobrych chęci, żeby zminimalizować, na ile to możliwe, skutki rozszczelnienia gazociągu – mówił Dariusz Urbański – Bardzo dziękuję pracownikom urzędu, m.in. Łukaszowi Lechowi, który koordynował wiele działań w nocy i w dzień. Dziękuję pracownikom OPS za pracę chyba na granicy ludzkich możliwości. Wielkie dzięki za każdą pomoc oferowaną i deklarowaną przez niesamowitych mieszkańców Murowanej Gośliny - .

To, co zwróciło uwagę wszystkich w ciągu następnych dni, to niesamowite zaangażowanie mieszkańców naszej gminy, a także innych miejscowości w pomoc poszkodowanym.

Setki osób zaangażowały się w zbiórkę rzeczy, pieniędzy, organizację koncertów charytatywnych. Inne gminy, miasteczka Cittaslow, sołtysi, harcerze, a nawet społeczność odległego Dublina. Magazyn Ośrodka Pomocy Społecznej, który miał być otwarty przez tydzień, został wypełniony przedmiotami z przedstawionych list dosłownie w ciągu jednego dnia. Ponadto ludzie oferowali rozmaite usługi, a nawet możliwość zamieszkania u nich rodzin, które zostały pozbawione dachu nad głową. Firmy dostarczały produkty: od kosmetyków, po sprzęt AGD. Ta fala pomocy wzruszała.



Kabaret Na Jednej Nodze vel Horrorok pod kierunkiem Grażyny Sommerfeld zgromadził liczną publiczność podczas koncertu charytatywnego „Murowana Goślina solidarna” 11 marca w auli SP1.

Pierwszą pomoc finansową dla poszkodowanych, którzy stracili wszystko Gaz-System i Wojewoda Wielkopolski uruchomili dosłownie w trzy dni od awarii.

W kolejnych dniach urząd i OPS starały się pomagać w organizacji spotkań mieszkańców i przedstawicieli firmy Gaz-System, aby jak najszybciej mogły zostać zakończone negocjacje i wypłacone pieniądze z odszkodowań.

Prace i współpraca przebiegała w kilku kierunkach. W pierwszych dobach intensywne działania dotyczyły wymiany odcinka gazociągu, a także przywrócenia dostaw gazu. Trzy najbardziej poszkodowane rodziny przeprowadziły się do lokali zastępczych, nienadające się do odbudowy trzy domostwa zostały wyburzone, a posesje posprzątane. Wycięto spalone krzewy drzewa. Po zaledwie miesiącu od awarii większość poszkodowanych otrzymała odszkodowania wypłacone przez ubezpieczyciela firmy Gaz-System. Odtworzona została ulica Gnieźnieńska (aby umożliwić przejazd). Firma Gaz-System pokryje koszt odbudowy wszystkich ulic, które zostały zniszczone w trakcie akcji po awarii gazociągu, a na ulicy Gnieźnieńskiej, gdy tylko pozwoli na to pogoda, zostanie jeszcze uzupełniona warstwa ścieralna oraz zbudowany chodnik. Efekty tych prac będziemy oczywiście dla Państwa relacjonować w kolejnych wydaniach biuletynu.

Pamięć o tym wydarzeniu zostanie, ale zrobiliśmy, co w ludzkiej mocy, żeby zająć się tymi najbardziej przyziemnymi proble-

mami, żeby choć o to poszkodowani mieszkańcy nie musieli się martwić. I za to wielki szacunek dla wszystkich, którzy pokazali, że w takich chwilach można na nich liczyć.

Monika Paluszkiewicz

## KONCERTY CHARYTATYWNE

W sobotę 24 lutego br. w auli szkoły w Murowanej Goślinie odbył się koncert charytatywny „Hip hop stoi murem za mieszkańcami Murowanej Gośliny”. Znany poznański raper Ryszard „Peja” Andrzejewski włączył się w pomoc dla poszkodowanych w wybuchu gazociągu. Zaprosił też do udziału w koncercie innych artystów. To bardzo budujące i wzruszające, że są artyści, którzy angażują się w akcje charytatywne. „To jest tak, że możesz w każdy weekend zarabiać pieniądze, ale możesz też się tym też podzielić. To jest kwestia sumienia” - mówił Peja w wywiadzie przed samym koncertem.

Ponad trzysta osób kupiło cegiełki o wartości 25 PLN (wlot na imprezę), artyści ofiarowali na licytację swoje płyty z autografem. Zbiórka publiczna podczas koncertu przyniosła 10.000 PLN! Dziękujemy artystom i publiczności za otwarte serca i hojność.

Arleta Włodarczak

Zdjęcia: Tomasz Mizgier

Kolejne koncerty charytatywne odbyły się w Rogoźnie (3.03.2018 r.) oraz w Murowanej Goślinie (11.03.2018 r.)

# Ulica Szkolna i parkingi buforowe P+R oddane do użytku

W lutym br. zakończyły się prace i został dokonany odbiór końcowy zakresu gminnego inwestycji budowy dwóch parkingów buforowych typu P+R przy ul. Szkolnej i przy ul. Kolejowej w Murowanej Goślinie oraz przebudowy ulicy Szkolnej w Murowanej Goślinie w ramach zadania pt. „Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina”.

Od 05.06.2017 r. do 15.02.2018 r. przebudowana została kompleksowo ulica Szkolna oraz wybudowane zostały 2 parkingi buforowe typu P+R.

W wyniku inwestycji wykonano:

- ul. Szkolna: 567 mb nowej nawierzchni jezdni, 1134 mb chodników, 54 mb ścieżki rowerowej, 7 słupów oświetlenia ulicznego LED, 110 mb nowej kanalizacji deszczowej, 240 mb wyremontowanej kanalizacji deszczowej, 8,8

mb przebudowanego przepustu wraz z barierami, 51 znaków drogowych.

- parking P+R, ul. Szkolna: 853 m<sup>2</sup> nawierzchni z kostki brukowej, 36 miejsc parkingowych, 4 słupy oświetlenia ulicznego LED, 16 m<sup>2</sup> schodów terenowych, 2 kosze, 3 donice, 3 tablice edukacyjne, 1 tablica stała z legendą Breille'a, 11 znaków naprowadzających, 2 kamery monitoringu z osprzętem.
- parking P+R, ul. Kolejowa: 1880 m<sup>2</sup> nawierzchni z kostki brukowej, 37 miejsc parkingowych, 4 słupy oświetlenia ulicznego LED, 88 mb kanalizacji deszczowej, 2 kosze, 2 ławki, 3 tablice edukacyjne, 1 tablica stała z legendą Breille'a, 13 znaków naprowadzających, 2 kamery monitoringu z osprzętem, 50 stojaków rowerowych.

Całość robót budowlanych wyniosła ponad 3 461 000 zł, z czego dotacja UE

pokryła 2 464 588 zł.

Tym samym wykonany został kolejny krok milowy w celu powstania nowoczesnego węzła przesiadkowego, po przebudowanej wcześniej linii kolejowej nr 356, wybudowanej ul. Kolejowej i wyremontowanym odcinku ul. Graczyńskiego. Aby centrum komunikacyjne było w pełni funkcjonalne, pozostało tylko przebudowanie budynku dworca kolejowego, o którego dofinansowanie starać się będziemy jeszcze w tym miesiącu, składając wniosek o dotację z WRPO. Realizacja inwestycji miała się odbyć do połowy 2020 r.

Równolegle Powiat Poznański kontynuuje realizację swojego zakresu ww. projektu, wstrzymanego przez wybuch gazociągu - budowy ścieżki wzdłuż ul. Gnieźnieńskiej w Murowanej Goślinie na odcinku od wiaduktu do ul. Motylewskiego.



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA  
WIELKOPOLSKIEGO

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Projekt „Budowa Zintegrowanego Węzła Przesiadkowego Murowana Goślina” współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020



Barbara Florys-Kuchnowska  
kierownik referatu budowlano-inwestycyjnego  
i zarządzania drogami  
b.florys@murowana-goslina.pl  
tel. 61 89 23 610

## Nieszawa będzie miała świetlicę

27 lutego 2018 r. zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski wraz z przedstawicielem firmy P.P.H.U. ADAM Więnczysław Rakowski podpisali umowę na wykonanie zadania pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w Nieszawie wraz z wyposażeniem”, na które Gmina Murowana Goślina w grudniu 2017 roku otrzymała dofinansowanie z Programu Obszarów Wiejskich 2014-2020, w ramach strategii rozwoju lokalnego, kierowanej do społeczności, a wdrażanej przez LGD Kraina Trzech Rzek.

Wartość podpisanej umowy 809 605,18 zł brutto, wysokość przyznanego dofinansowania ze środków Unii Europejskiej

381 901,00 zł.

W ramach realizacji operacji zostanie wybudowany budynek świetlicy z garażem, wraz ze szczelnym zbiornikiem na nieczystości ciekłe, a także przyłączami do infrastruktury technicznej. W budynku będzie można wydzielić dwie części funkcjonalne - usługową i gospodarczą. Część o funkcji usługowej przeznaczona będzie do spotkań lokalnej społeczności, mających na celu umożliwienie integracji i rozwoju kapitału społecznego. W części usługowej mieścić się będzie m.in. sala świetlicy przewidziana dla 45 osób, kuchnia z zapleczem, węzeł sanitarny wraz z toaletą dla osób niepełnosprawnych.

W części o funkcji gospodarczej znajdować się będzie garaż (który będzie mógł być wykorzystywany m.in. jako pomieszczenie gospodarcze), kotłownia gazowa, pomieszczenia gospodarcze, toaleta z miejscem na sprzęt porządkowy. Dla zapewnienia możliwości pełnego wykorzystania obiektu, zgodnie z w/w celami, realizacja zadania przewiduje również wyposażenie obiektu w takie elementy, jak: 10 stołów i 45 krzeseł, umeblowanie i wyposażenie kuchni.

Obecnie w Nieszawie nie ma innego obiektu, który mógłby spełniać podobne zadania. W powstałym obiekcie, który będzie miał charakter ogólnodostępny i niekomercyjny, będą mogły odbywać się różnego rodzaju spotkania i imprezy lokalne.



Daria Niemier  
biuro zamówień publicznych i środków zewnętrznych  
d.niemier@murowana-goslina.pl  
tel. 61 89 23 663



Europejski Fundusz Rolny na rzecz  
Rozwoju Obszarów Wiejskich



LEADER



Kraina Trzech Rzek



Program  
Rozwoju  
Obszarów  
Wiejskich  
na lata 2007-2013

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Institucja zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Inwestycja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Operacja pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Nieszawie wraz z wyposażeniem” Operacja realizowana w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność wdrażanej przez LGD Kraina Trzech Rzek

# KALENDARZ

## WYDARZEŃ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH

TERMIN	IMPREZA	MIEJSCE
22 marca – 23 kwietnia	Wystawa malarstwa Krzysztofa Lewicza „Dwa światy”	Galeria na Wzgórzu, Ośrodek Kultury, ul. Mściszewska 10
28 marca	XIV Teatralia – Gminny Przegląd Szkolnych Zespołów Teatralnych	Aula SP 1, ul. Mściszewska 10
4 kwietnia	Eliminacje gminne XIX Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Wiosenne przebudzenie”	Sala Ośrodka Kultury, ul. Mściszewska 10
6 kwietnia	Wielki Finał XIX Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Wiosenne przebudzenie”	Sala Ośrodka Kultury, ul. Mściszewska 10
7/8 kwietnia	Władca Pierścienia – Bieg ultra	Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mściszewska 10
8 kwietnia	Seans z Saunamistrzem	Zakład Energetyczny, Mściszewska 10
10 kwietnia	Akcja poboru krwi – HDK PCK Gośliniaczy	Zespół Szkół w Bolechowie
13 kwietnia	Gala MMA – Slugfest 14	Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mściszewska 10
14-15 kwietnia	Spacer „FotoPuszcza Zielonka” – wiosna	Dziewicza Góra
15 kwietnia	Spacer śladami historii – Murowana Goślina (Kolanko, Piekieł- ko, Antoniewo, Stare Probostwo)	Zbiórka o godz. 11.00 na parkingu Biedronki przy ul. Poznańskiej
15 kwietnia	Koncert z okazji 120-lecia Orkiestry Dętej OSP	Aula SP 1, ul. Mściszewska 10
18 kwietnia	XXII Ogólnopolski Młodzieżowy Turniej Motoryzacyjny	Szkoła w Bolechowie, ul. Obornicka 1
19 kwietnia	XXIV Gminny Konkurs Wiedzy Przyrodniczo-Leśnej	Sala Ośrodka Kultury, ul. Mściszewska 10
21 kwietnia	Gala Disco Polo	Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mściszewska 10
21/22 kwietnia	XX Wielkanocny Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt i Chłopców	SP 2, ul. Kutrzeby
24 kwietnia	Międzygminny Otwarty Konkurs Ortograficzny	Szkoła w Bolechowie, ul. Obornicka 1
26 kwietnia	XIV Pokazy taneczne z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca	Aula SP 1, ul. Mściszewska 10
28/29 kwietnia	Lech Poznań Street Soccer – turniej piłki nożnej	Plac Powstańców Wielkopolskich
maj - grudzień	Wystawa z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości i 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego	Izba Regionalna Ziemi Goślińskiej
maj	Turniej Jednostek Pomocniczych - strzelanie	Strzelnica – Os. Zielone Wzgórza
maj	Wyprzedaże garażowe	Łopuchówko
5 maja	Majówka	Stadion miejski ul. Mściszewska 21
3 maja	Obchody Święta 3 Maja	Kościół NAJCH, pl. Powstańców Wlkp.
6 maja	Charytatywny Bike'owy Maraton MTB	Długa Goślina
8 maja	Obchody Narodowego Dnia Zwycięstwa	pl. Powstańców Wlkp.
9 maja	Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolaków	Sala Ośrodka Kultury, ul. Mściszewska 10
11 maja	Eliminacje powiatowe do Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków	Sala Ośrodka Kultury, ul. Mściszewska 10



MAJ	12 maja	Spacer śladami historii Ostrów Radzimski – zapomniany gród nad Wartą	Radzim
	12-13 maja	II Zlot Foodtrucków w Murowanej Goślinie	Zakład Energetyczny Mściszewska 10
	12 maja – 20 czerwca	XI Międzynarodowy Festiwal Chórny im. ks. Edmunda Szymańskiego	Kościół pw. NAJCH Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10 Kościół pw. św. Jakuba Apostoła
	13 maja	Spacer Ornitologiczny	Stawy Kiszkowskie
	20 maja	XXII Mistrzostwa Polski Masters w Półmaratonie XXXVII Mały Gośliński Maraton Weteranów	Start ul. Kolejowa, Murowana Goślina
	24 maja	Spotkanie z okazji Dnia Matki i Ojca PZERil	Sala Sesyjna, Poznańska 16
	25-26 maja	Festiwal Miast Cittaslow	Lidzbark
	26 maja	Festyn Rodzinny w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich	SP w Długiej Goślinie
	27 maja	Koncert z okazji Dnia Matki	Aula SP nr 1 przy ul. Mściszewskiej 10
	27 maja	Akcja poboru krwi, HDK PCK Gośliniaczy	Klub Osiedlowy, Nowy Rynek
CZERWIEC	czerwiec	Turniej Jednostek Pomocniczych – turniej sprawnościowy	Stadion Miejski, ul. Mściszewska
	1 czerwca	Dzień Dziecka z Zakładem Energetycznym	Nowy Rynek
	3 czerwca	Festyn z okazji Dnia Dziecka	Park miejski w Murowanej Goślinie
	3 czerwca	Rajd Puszcza Wpuszcza	Wierzenica
	9 czerwca	Dzień Dziecka i Majówka w Łopuchówku	Łopuchówko
	9 czerwca	Piknik z dwójką	Boisko SP 2, ul. Kutrzeby
	9 czerwca	XVIII Targ Wiejski Jubileuszowy Zlot Orkiestr Dętych	Boduszewo
	13 – 30 czerwca	XIX wystawa prac dzieci z Pracowni Rzeźby i Ceramiki	Galeria na Wzgórzu Ośrodek Kultury przy ul. Mściszewska 10
	16 czerwca	Zielonka Challenge – biegi na dystansie 21km, 42km, 75km.	Puszcza Zielonka, Owińska
	23 czerwca	Dni Zielonych Wzgórz	Nowy Rynek
LIPIEC	29,30 czerwca 6,7,13,14 lipca	Widowisko – Orzeł i Krzyż Niepodległa	Park Dzieje
	30 czerwca	Przeegląd Piosenki Szantowej i Turystycznej	Wojnowko nad Jeziorem Łomno
	każdy piątek lipca i sierpnia	Kino letnie	Ośrodek Kultury przy ul. Mściszewska 10
	lipiec/sierpień	Letnie grillowanie z Zakładem Energetycznym	Zakład Energetyczny, Mściszewska 10
	lipiec	Piknik Letni PZERil	
	lipiec	Spacer FotoPuszcza Zielonka – lato	
	1 lipca	Spływ Kajakowy „Puszcza Zielonka”	Puszcza Zielonka
	7 lipca	VIII Gośliński Przegląd Zespołów Śpiewaczych „Chabrowe Lato”	Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10
	8 lipca	Binduga MTB Maraton	Przystań Kajakowa Binduga
	28 lipca	XIV Światowy Zjazd Gośliniaków	Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10
SIERPIEŃ	28 lipca	XVI Jarmark św. Jakuba	pl. Powstańców Wlkp.
	28 lipca	Akcja poboru krwi – HDK PCK Gośliniaczy	pl. Powstańców Wlkp.
	4 sierpnia	XVI Festiwal Muzyczny „Musica Sacra Musica Profana”	Długa Goślina
	5 sierpnia	Festiwal Legend Puszczy Zielonka	Puszcza Zielonka
	18 sierpnia	Festyn Żelaznej Podkowy	Stajnia Raduszyn



SIERPIEŃ	25 sierpnia	Orientacja na Rakownię	Rakownia
	26 sierpnia	Murowana Dycha Junior – biegi dziecięce	Stadion Miejski, ul. Mściszewska
	26 sierpnia	Bieg Murowana Dycha na dystansie 5 km i 10 km. Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w biegu ulicznym na 5 km i 10 km	Hala Widowiskowo-sportowa, ul. Mściszewska 10
	31 sierpnia	Dzień Solidarności i Wolności	Kościół pw. NAJCH
WRZESIEŃ	wrzesień	Noc Kościołów na Szlaku Kościołów Drewnianych wokół Puszczy Zielonki	
	1 września	Obchody 79. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej	Kościół pw. św. Jakuba Apostoła pl. Powstańców Wlkp.
	1 września	Dożynki Gminne	Białęgi
	1 września	Spływ Kajakowy Metropolii Poznań	Poznań
	1-2 września	III Zlot Foodtrucków w Murowanej Goślinie	Zakład Energetyczny, Mściszewska 10
	8 września	Cysterski Rajd Rowerowy	Owińska
	9 września	12-godzinny Bieg Charytatywny	Stadion Miejski, ul. Mściszewska
	9 września	Mistrzostwa Wielkopolski Amatorów w Ujeżdżeniu	Stajnia Raduszyn
	9 września	Akcja poboru krwi – HDK PCK Gośliniaczy	Stadion Miejski, ul. Mściszewska
	14 – 16 września	Plener malarski	Wojnowko
	23 września	Łopuchowo MTB Maraton	Boisko w Łopuchowie
PAŹDZIERNIK	październik	Turniej Jednostek Pomocniczych - siatkówka	Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mściszewska 10
	październik	IV - biegi integracyjno-imieninowe Urszulki 2018	Łopuchówko
	październik	Spacer FotoPuszcza Zielonka – jesień	
	7 października	Zakończenie Sezonu Turystycznego w Puszczy Zielonce Ogólnopolski Piknik Turystyczny "Puszcza Zielonka"	
	14 października	Binduga Cross Duathlon	Przystań Kajakowa Binduga
	14 października	Biesiada z okazji 40-lecia zespołu śpiewaczego PZERiI „Goślinianka”	Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10
	21 października	Koncert z okazji 37. urodzin Chóru Dziewczęcego „Canzona” Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki	Aula SP nr 1, ul. Mściszewska 10
	21 października	Spacer śladami historii: Głębozec miasto, Głębozec wieś	Głębozec
	21 października	Akcja poboru krwi – HDK PCK Gośliniaczy	Klub Osiedlowy, Nowy Rynek
27 października	Jubileusz 15-lecia zespołu folklorystycznego „Goślinianie”	Aula SP nr1, ul. Mściszewska 10	
LISTOPAD	3 listopada	XIV Mur Off Rock	
	6 listopada	Akcja poboru krwi - HDK PCK Gośliniaczy	Zespół Szkół w Bolechowie
	10 listopada	„Niepodległa”- inscenizacja na placu Powstańców Wlkp.	pl. Powstańców Wlkp.
	10 listopada	III Urodziny Zakładu Energetycznego	Zakład Energetyczny, Mściszewska 10
	11 listopada	Obchody Święta Niepodległości	Kościół pw. św. Jakuba Apostoła pl. Powstańców Wlkp.
	14 listopada	Spotkanie z okazji Dnia Seniora PZERiI	Sala Sesyjna, Poznańska 16
	14 listopada	Gminny Konkurs Recytatorski z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości	Sala Ośrodka Kultury, ul. Mściszewska 10
	24 listopada	Zima w Kajakach – Andrzejki na rzece Warta	Przystań Kajakowa Binduga
	24-25 listopada	Reiss Cup – turniej piłki nożnej	Hala widowiskowo-sportowa, ul. Mściszewska 10

	24 listopada	IX Gminny Konkurs Pianistyczny dla Młodych Amatorów	Aula SP nr 2
	25 listopada	Koncert z okazji 20-lecia zespołu wokalnego „Una Canto”	Aula SP 1, ul. Mściszewska 10
<b>GRUDZIEŃ</b>	grudzień	XXII Mikołajkowy Ogólnopolski Turniej Minisiatkówki Dziewcząt i Chłopców im. Tomasza Zajączkowskiego	SP 2, ul. Kutrzeby
	grudzień	Wystawa FotoPuszcza Zielonka	Dziewicza Góra
	grudzień	Spacer FotoPuszcza Zielonka – Zima	
	1 grudnia	Andrzejkowe spotkanie przy muzyce PZERil	Sala Sesyjna, ul. Poznańska 16
	6 grudnia	Mikołajki dla dzieci	Nowy Rynek
	14 grudnia	Noc Kościołów na Szlaku Kościołów Drewnianych wokół Puszczy Zielonki- koncerty bożonarodzeniowe	
	16 grudnia	Koncert adwentowy	Kościół pw. NAJCH
	16 grudnia	Jarmark Bożonarodzeniowy XV Goślińskie Kolędowanie	Pl. Powstańców Wlkp.
	27 grudnia	Obchody 100. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego Msza w intencji Powstańców Wielkopolskich „Po listopadzie przyszedł grudzień” – inscenizacja	Pl. Powstańców Wlkp. Kościół pw. św. Tymoteusza w Białężynie Pl. Powstańców Wlkp.
	31 grudnia	Sylwester pod Gwiazdami	Łopuchówko

<b>SESJE RADY MIEJSKIEJ</b>		
<b>DATA</b>	<b>GODZINA</b>	<b>MIEJSCE</b>
20 marca 2018 r.	godz. 17.30	sala sesyjna, ul. Poznańska 16
19 kwietnia 2018 r.	godz. 17.30	sala sesyjna, ul. Poznańska 16
19 czerwca 2018 r.	godz. 17.30	sala sesyjna, ul. Poznańska 16
18 września 2018 r.	godz. 17.30	sala sesyjna, ul. Poznańska 16
30 października 2018 r.	godz. 17.30	sala sesyjna, ul. Poznańska 16
18 grudnia 2018 r.	godz. 17.30	sala sesyjna, ul. Poznańska 16

**KOMISJE OŚWIATOWO-SPOŁECZNE ORAZ GOSPODARCZE ODBYWAJĄ SIĘ WE WTORKI I CZWARTKI W TYGODNIU POPRZEDZAJĄCYM SESJĘ RADY MIEJSKIEJ – MIEJSCE: SALA SESYJNA, UL. POZNAŃSKA 16.**

<b>PIŁKA NOŻNA   RUNDA WIOSENNA 2018</b>					
<b>KLASA OKRĘGOWA GRUPA WSCHODNIA CONCORDIA MUROWANA GOŚLINA</b>		<b>KLASA B KS 1999 ŁOPUCHOWO</b>		<b>KLASA B KS UCHOROWO</b>	
<b>TERMIN</b>	<b>MECZ</b>	<b>TERMIN</b>	<b>MECZ</b>	<b>TERMIN</b>	<b>MECZ</b>
31 marca	Luboński KS – Concordia Murowana Goślina	31 marca	KS 1999 Łopuchowo – Fara Pelikan Żydowo	31 marca	KS Uchorowo – Roźnowia Roźnowo
7 kwietnia	Concordia Murowana Goślina – 1922 Lechia Kostrzyn	7 kwietnia	Roźnowia Roźnowo – KS 1999 Łopuchowo	7 kwietnia	KS Uchorowo – Welnianka Kiszkowo
14 kwietnia	Vitcovia Witkowo – Concordia Murowana Goślina	14 kwietnia	KS 1999 Łopuchowo – KS Uchorowo	14 kwietnia	KS Uchorowo – KS 1999 Łopuchowo
21 kwietnia	Concordia Murowana Goślina – Wiara Lecha Poznań	21 kwietnia	KS 1999 Łopuchowo – Welnianka Kiszkowo	28 kwietnia	Antares Zalasewo – KS Uchorowo
28 kwietnia	Warta Śrem – Concordia Murowana Goślina	1 maja	Antares Łopuchowo – KS 1999 Łopuchowo	1 maja	KS Uchorowo – Jadwiżański KS Poznań
1 maja	Concordia Murowana Goślina – Orkan Jarosławiec	5 maja	Jadwiżański KS Poznań – KS 1999 Łopuchowo	5 maja	Lider Szczytniki Czarniejewskie – KS Uchorowo
6 maja	Avia Kamionki – Concordia Murowana Goślina	12 maja	KS 1999 Łopuchowo – Lider Szczytniki Czarniejewskie	12 maja	KS Uchorowo – GKS Gułtowy
12 maja	Concordia Murowana Goślina – Kłos Zaniemyśl	20 maja	GKS Gułtowy – KS 1999 Łopuchowo	19 maja	LKS Kicin – KS Uchorowo
19 maja	Zjednoczeni Trzemeszno – Concordia Murowana Goślina	26 maja	LKS Kicin – KS 1999 Łopuchowo	26 maja	KS Uchorowo – LKS Lipa
26 maja	Piast Kobylnica – Concordia Murowana Goślina	3 czerwca	LKS Lipa – KS 1999 Łopuchowo	2 czerwca	Meblorz Swarzędz – KS Uchorowo
2 czerwca	Concordia Murowana Goślina – OTPS Winogrady Poznań	9 czerwca	KS 1999 Łopuchowo – Meblorz Swarzędz	9 czerwca	KS Uchorowo – AP Błękitni Owińska
10 czerwca	Poznańska 13 Poznań – Concordia Murowana Goślina	17 czerwca	AP Błękitni Owińska – KS 1999 Łopuchowo	17 czerwca	Fara Pelikan Żydowo – KS Uchorowo
16 czerwca	Concordia Murowana Goślina – Wielkopolska Komorniki				

## Rozpoczyna się budowa garażu OSP w Łopuchowie

28 lutego 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina podpisana została umowa z wyłonionym w ramach postępowania przetargowego wykonawcą budowy garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Łopuchowie - Zakładem Budowlanym MIRBUD Andrzej Giersig z Rogoźna.

Z ramienia gminy umowę sygnował zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski, a ze strony wykonawcy właściciel Andrzej Giersig.

Zakres prac obejmuje budowę wolnostojącego budynku garażowego dla samochodu Ochotniczej Straży Pożarnej w Łopuchowie o powierzchni użytkowej 62,51 m<sup>2</sup> wraz z instalacjami elektryczną, wodociągową, sanitarną i wentylacyjną oraz z wyposażeniem.

Prace rozpoczną się w marcu 2018 r., a zakończą się do sierpnia 2018 r. Prace kosztować będą ponad 284.000 zł.

Barbara Florys-Kuchnowska

## Umowa z wykonawcą budowy ulic Storczykowej i Irysowej podpisana

2 marca 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana Goślina podpisana została umowa z wyłonionym w ramach postępowania przetargowego wykonawcą budowy ulic Storczykowej i Irysowej w Murowanej Goślinie - firmą HYDROTECH Przedsiębiorstwo Usług Inżynieryjno-Budowlanych; HYDROTECH EKO z Murowanej Gośliny.

Z ramienia gminy umowę sygnował zastępca burmistrza Krzysztof Oczkowski, a ze strony wykonawcy właściciel Janusz Radel.

Zakres prac obejmuje budowę kanalizacji deszczowej w ulicy Irysowej i budowę ulicy Storczykowej wraz z budową kanalizacji deszczowej oraz inwentaryzacją geodezyjną i dokumentacją powykonawczą wykonanych robót.

Prace rozpoczną się w kwietniu 2018 r., a zakończą się do września 2018 r. Prace kosztować będą ponad 252.000 zł.

Barbara Florys-Kuchnowska

### URZĄD MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA

Pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina, e-mail: gmina@murowana-goslina.pl, www.murowana-goslina.pl

**GODZINY OTWARCIA URZĘDU:** Poniedziałek 8.00-17.30, wtorek - czwartek 8.00-15.00, piątek 8.00-12.30

**DYŻUR BURMISTRZA ORAZ ZASTĘPCY BURMISTRZA** (Ratusz na placu Powstańców Wielkopolskich 9)  
Poniedziałek 14.00-16.00, czwartek 10.00-11.00 oraz 15.30-15.45

#### TELEFONY

##### CENTRALA

61 89 23 600, faks 61 812 21 40

##### SEKRETARIAT

Alicja Drzewiecka, 61 8923 605

##### BURMISTRZ

Dariusz Urbański, 61 8923 605

##### ZASTĘPCA BURMISTRZA

Krzysztof Oczkowski, 61 8923 606

##### SKARBNIK

Romana Dudek, 61 8923 607

##### KANCELARIA

Lidia Nowak, 61 8923 601

##### REFERAT BUDOWLANO-INWESTYCYJNY I ZARZĄDZANIA DROGAMI

KIEROWNIK Barbara Florys-Kuchnowska, 61 8923 610

##### EKSPLLOATACJA I UTRZYMANIE DRÓG

Tomasz Paradziński, 61 8923 611

##### REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ I OCHRONY ŚRODOWISKA

KIEROWNIK Violetta Szałata, 61 8923 640

##### ROLNICTWO, LEŚNICTWO, MELIORACJE

Małgorzata Krotiuk-Słiwa, 61 8923 643

#### TRANSPORT PUBLICZNY

Agnieszka Bukowska, 61 8923 644

#### URZĄD STANU CYWILNEGO

KIEROWNIK Aleksandra Pilarczyk, 61 8923 655

#### DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI

Piotr Hildebrandt, 61 8923 656

#### REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH

KIEROWNIK Ewa Poepke, 61 8923 650

#### REFERAT PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

KIEROWNIK Magdalena Głowacka, 61 8923 620

#### REFERAT GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

KIEROWNIK Monika Kurianowicz, 61 8923 622

#### BIURO RADY MIEJSKIEJ

Joanna Witkowska, 61 8923 654

#### REFERATY W BUDYNKU PRZY UL. POZNAŃSKIEJ 18

#### REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU ORAZ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

KIEROWNIK Teresa Dutkiewicz, 61 8923 690

#### REFERAT PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH

KIEROWNIK Honorata Dziel, 61 8923 675

#### REFERAT ORGANIZACYJNY

Halina Turaj, 61 8923 630

#### BIURO KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

KIEROWNIK Arkadiusz Bednarek, 61 8923 685

#### KOMUNIKACJA SPOŁECZNA, BIULETYN

Monika Paluszkiewicz, 61 8923 686

#### SOŁECTWA I OSIEDLA SAMORZĄDOWE

Sławomir Malec, 61 8923 687

#### WYBRANE INSTYTUCJE

##### OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, KLUB PRACY

ul. Dworcowa 10, 61 812 22 31

##### MIEJSKO GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI

ul. Mściszewska 10, 61 812 21 20

##### BIBLIOTEKA PUBLICZNA

ul. Poznańska 16, 61 8923 627

##### ZM GOAP, DELEGATURA MUROWANA GOŚLINA

Angelika Kasińska, 61 892 36 49, 506 423 129

poniedziałek: 8.00-17.30

wtorek-środa: 8.00-15.00

##### FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA POWIATOWEGO

61 8122 352, 61 8923 626

#### TELEFONY ALARMOWE

POGOTOWIE RATUNKOWE, 112

POGOTOWIE ENERGETYCZNE, 991

WODOCIĄGI I KANALIZACJA SANITARNA (CAŁĄ DOBĘ)

61 812 20 40, LUB POGOTOWIE, 994

STRAŻ MIEJSKA, 519 321 676, 61 8923 666

(7.00-15.00, alarmowe do 22.00, z wyłączeniem okresów urlopowych)

POLICJA, 500 13 53 51, 61 841 32 00

### GOŚLIŃSKI BIULETYN MIESZKAŃCÓW

**WYDAWCA:** Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, pl. Powstańców Wlkp. 9, 62-095 Murowana Goślina;

**REDAKTOR NACZELNA:** Monika Paluszkiewicz

**PRZYGOTOWANIE:** Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina, druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora.

Wszelkie uwagi dotyczące biuletynu prosimy przekazywać do Moniki Paluszkiewicz, tel. 61 89 23 686, e-mail: m.paluszkiewicz@murowana-goslina.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania, skracania artykułów, a także nie przekazania do publikacji materiałów bez podania przyczyny.



Burmistrz Dariusz Urbański oraz Prezes Irena Błachowiak wraz z Zarządem

zapraszają wszystkich seniorów na pierwsze spotkanie organizacyjne

## GOŚLIŃSKIEGO STOWARZYSZENIA SENIORÓW

13 kwietnia 2018 r., godz. 18.00  
aula Szkoły Podstawowej nr 1 w Murowanej Goślinie,  
ul. Mściszewska 10.

Osoby chętne mogą skorzystać z darmowego transportu, zbiórka o godzinie:

17.20 przy sklepie Miła na Zielonych Wzgórzach,  
17.25 zatoczka przy Pobiedzisko-Goślińskim Banku Spółdzielczym,  
17.30 na przystanku w Przebędowie (w stronę Poznania).



# GALA DISCO POLO

21 kwietnia br. godz. 18.00  
Hala MG Sport, ul. Mściszewska 10

### BILETY

przedsprzedaż 30 zł, w dniu koncertu 40 zł, do nabycia:  
Ośrodek Kultury, ul. Mściszewska 10 oraz Nowy Rynek 8,  
kupbilet.pl oraz poznańskie Empiki.

### ZAGRAJĄ

After Party, Camasutra, Carmel, Etna, Electric Blue, Julius i Kordian.

Honorowy Patronat – Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina  
Dariusz Urbański



Miejsko-Gminny  
Ośrodek Kultury i Rekreacji  
w Murowanej Goślinie,  
Zarząd  
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Murowanej Goślinie

serdecznie zapraszają na



## Koncert z okazji Jubileuszu 120-lecia Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Murowanej Goślinie

Wystąpi:  
Orkiestra Dęta OSP  
pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego

15 kwietnia (niedziela) 2018 r.,  
godz. 17.00  
Aula SP nr 1 w Murowanej Goślinie,  
ul. Mściszewska 10

WSTĘP WOLNY



Już niedługo, w dniach 07-08 kwietnia 2018 roku, odbędzie się pierwsza edycja Władcy Pierścienia czyli biegu po pięknym krajobrazowo szlaku **pełni rowerowej dookoła Poznania** (Murowana Goślina – Kostrzyn – Kórnik-Mosina – Słezew – ołalice Tarnowa Podgórnego).

Długość całej trasy to około 168 km czyli zdecydowanie dystans ultra maratoński. Są osoby gotowe już dzisiaj podjąć wyzwanie indywidualnego pokonania 168km i dla nich dedykujemy ten koronny dystans.

Dla tych, którzy nie są gotowi na taki kilometr lub z różnych powodów chcieliby przebiec krótszy odcinek, mamy do zaoferowania emocjonującą formułę biegu sztafetowego **Drużyna Pierścienia**. Dystans całej pętli zostanie podzielony na osiem odcinków (około 20km – 30km) wyznaczonych przez znajdujące się na trasie punkty żywieniowe. W zależności od możliwości i chęci, w ramach poszczególnej sztafety, można będzie przebiec jeden lub kilka odcinków (sztafety od 2 do 8 osób). Dzięki takiej formule Władcy Pierścienia, biegacze mają okazję zmierzyć się zarówno z całą pętlą dookoła Poznania, jednym z jej 20 km -30 km odcinków lub też spróbować wkroczyć w świat ultra maratonów sięgnąć dłuższy dystans w ramach sztafety. Chcielibyśmy, aby Władca Pierścienia był wymienną okazją do wspólnego, aktywnego, świętowania uroków naszej małej ojczyzny na trasie prowadzącej przez gminy powiatu poznańskiego.

Wzorem pilotażowej, zerowej edycji Władcy Pierścienia, która odbyła się w kwietniu 2017 roku, przyjmujemy zasadę umożliwiającą wspieranie każdego zawodnika na całej trasie przez osoby mu towarzyszące. Mogą to być zarówno towarzyszący zawodnikom rowerzyści zapewniający „wiki i opierunek” jak i podążające za czy przed zawodnikami rodzinne lub koleżeńskie grupy wsparcia organizujące własne punkty odżywczo-rekreacyjne w dowolnych miejscach na całej trasie.

Serdecznie zapraszamy do udziału jak i kibicowania!

Członkowie Stowarzyszenia Klub Biegacza MANIAC Poznań  
wraz z Sympatykami, Przyjaciółmi i Wspomagającymi nas Osobami  
[www.wladcapierscienia.org](http://www.wladcapierscienia.org)



Zaprasza na

**WYSTAWĘ  
MALARSTWA  
KRZYSZTOFA LEWICZA**

**„DWA ŚWIATY”**

**GALERIA NA WZGÓRZU  
22.03.-23.04.2018**

WERNISAŻ 22.03.2018, GODZ. 19.00

**MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY I REKREACJI  
UL. MĆCISZEWSKA 10  
MUROWANA GOŚLINA**

WYSTAWĘ MOŻNA ZWIEDZAĆ DO 23.04.2018  
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU W GODZ. 8.00-20.00



Miejsko-Gminny Ośrodek  
Kultury i Rekreacji  
zaprasza na

**„Spacer śladami historii”  
Ostrów Radzimski**

zapomniany gród nad Wartą

12 maja 2018 r. (sobota), godz. 10. 30  
Parking w Starczanowie

Na miejsce zbiórki w Starczanowie można  
dotrzeć indywidualnie własnymi środkami lokomocji  
lub busem z Dworca PKP w Murowanej Goślinie,  
odjazd o godz. 10.00

Główną atrakcją spaceru będzie przeprawa tratwą przez Wartę  
w Radzimi i pobyt na wczesnośredniowiecznej imprezie  
organizowanej przez Stowarzyszenie Historyczne Grodu Radzim  
(wojowie, walki, turnieje, dawne rzemiosła, średniowieczne stawy)

**UWAGA! WPISOWE 10 PLN**

Inicjatywa ma na celu przypomnienie i zachowanie naszego lokalnego dziedzictwa.  
W spacerze po nieistniejącym Radzimi towarzyszy nam regionalista, który opowiada  
ciekawostki i historyczne fakty.

Zgłoszenia i wpłaty przyjmujemy do 10 maja br. w Ośrodku Kultury  
przy ul. Męciszewskiej 10 (tel. 61 81-22-120, 81-13-088)  
e-mail: dom.kultury@murowana-goslina.pl  
i Klubie Osiedlowym Zielone Wzgórze, Nowy Rynek 8 (tel. 61 81-23-629)  
email: klub.osiedlowy@murowana-goslina.pl

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina  
Dariusz Urbański

zaprasza na

**Koncert**

27 maja 2017 r.  
(niedziela),  
godz. 18.00  
aula SP nr 1

przy ul. Męciszewskiej 10  
w Murowanej Goślinie

z okazji

**Dnia Matki**

Wystąpi:

Chór Dziewczęcy „Canzona”

Dyrygent Adrianna Wtorkowska-Kubińska  
akompaniament Weronika Jarzyńska

**WSTĘP WOLNY !**

Po koncercie  
Burmistrz zaprasza na poczęstunek.

Miejsko-Gminny Ośrodek  
Kultury i Rekreacji  
zaprasza na

**„Spacer śladami historii”**  
(Kolanko, Piekielko, Antoniewo, Stare Probostwo)  
**15.04.2018 (niedziela)**

zbiórka uczestników  
godz. 11.00 – Parking przy  
Biedronce ul. Poznańskiej



Inicjatywa ma na celu przypomnienie i zachowanie  
naszego lokalnego dziedzictwa. W spacerze towarzyszy nam regionalista, który opowiada  
legends, ciekawostki i historyczne fakty.





**XXXVII**  
Mały Gośliński Maraton Weteranów  
**XXII**  
Mistrzostwa Polski Weteranów w Półmaratonie

Murowana Goślina, 20 maja 2018

BIEG ODBYWA SIĘ POD HONOROWYM PATRONATEM DARIUSZA URBAŃSKIEGO  
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA

## PROGRAM XXII MISTRZOSTW POLSKI WETERANÓW W PÓŁMARATONIE

- 9.30 Zbiórka zawodników na boisku szkolnym Szkoły Podstawowej nr 1, ul. Szkolna 1
- 9.40 Przemarsz zawodników na czele z Orkiestrą Dętą OSP na miejsce startu
- 9.55 Oficjalne otwarcie XXII Mistrzostw Polski Weteranów w Półmaratonie
- 10.00 START półmaratonu (ul. Kolejowa, obok dworca PKP)**
- 10.05 Start biegów młodzieży szkolnej
- 10.30 Dekoracja zwycięzców biegów młodzieży szkolnej
- 11.05 Spodziewany zwycięzca półmaratonu
- 13.30 Uroczysta dekoracja zwycięzców

Regulamin biegu: [www.domkultury.murowana-goslina.pl](http://www.domkultury.murowana-goslina.pl)  
Zgłoszenia elektroniczne: [www.polmaraton.murowana.pl](http://www.polmaraton.murowana.pl)

#### PATRONAT MEDIALNY

WSZYSTKO O BIEGANIU

#### SPONSORZY

POBIEDZISKO-GOŚLIŃSKI BANK SPÓŁDZIELCZY  
/ O MUROWANA GOŚLINA  
AGENCJA GRUPY PZU – KAROL SCHULZ  
JAROSŁAW DOBROWOLSKI

#### ORGANIZATORZY

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY  
I REKREACJI W MUROWANEJ GOŚLINIE  
SPOŁECZNY KOMITET ORGANIZACYJNY

IMPREZA ZREALIZOWANA Z POMOCĄ  
FINANSOWĄ GMINY MUROWANA GOŚLINA



GMINA  
MUROWANA GOŚLINA

MUROWANA GOŚLINA W SIECI  
MIAST DOBREGO ŻYCIA



# PODEJMIJ WYZWANIE NATURY

## 16.06.2018



### PUSZCZA ZIELONKA

- 21K PÓŁMARATON
- 42K MARATON
- 75K ULTRAMARATON

[www.zielonkchallenge.pl](http://www.zielonkchallenge.pl)

- GALA MMA -

# SLUGFEST 14

MUROWANA GOŚLINA

HALA MG SPORT & NIERUCHOMOŚCI, UL. MŚCISZEWSKA 10

13 KWIETNIA - PIĄTEK

10 REALNYCH WALK MMA  
PROFESJONALNA OPRAWA  
NIEZAPOMNIANE EMOCJE!

GALA POD PATRONATEM BURMISTRZA MUROWANEJ GOŚLINY - P. DARIUSZA URBAŃSKIEGO



[WWW.SLUGFEST.PL](http://WWW.SLUGFEST.PL)  
[FB.COM/SLUGFESTMMA](https://FB.COM/SLUGFESTMMA)





Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Murowanej Goślinie  
Chóry: Dziewczęcy, Kameralny, Żeński „Canzona” w Murowanej Goślinie  
Elżbieta Wtorkowska – Dyrektor Festiwalu  
zapraszają na

# XI Międzynarodowy Festiwal Chóralny

im. ks. Edmunda Szymańskiego,

**21 kwietnia – 20 czerwca 2018 r.**

[www.icfmurowanagoslina.pl](http://www.icfmurowanagoslina.pl)

**sobota 21 kwietnia, godz. 16.00**

Kościół pw. Najwyższego Arcykapłana Jezusa Chrystusa w Murowanej Goślinie

## KONCERT INAUGURACYJNY

### Misterium Zmartwychwstania „Ave Christe”

wykonawcy:

Chór Dziewczęcy „Canzona”,  
Żeński Chór „Canzona-Absolwent”  
Chór „Canzona Kameralna”  
solo: Marzena Michałowska – sopran  
Waldemar Kośmiejca – skrzypce, Weronika Jarzyńska – fortepian  
Capella Bydgosciensis  
słowo: ks. Karol Lybek  
Dyrekt: Adrianna Wtorkowska-Kubińska

**sobota 12 maja, godz. 19.00**

aula SP nr 1 w Murowanej Goślinie, ul. Mściszewska 10

### Koncert z okazji 100. rocznicy odzyskania niepodległości

wykonawcy:

Orkiestra Wojskowa z Bydgoszczy  
- Kapelmistrz: mjr Dominik Sierżputowski  
Chór Męski „Akord” Cechu Stolarzy Swarzędzkich  
- Dyrygent: Jadwiga Maćkowiak  
Chór Kameralny „Con Brio” przy Parafii Miłosierdzia Bożego w Obornikach  
- Dyrygent: Marcjanna Nowak  
Chór Mieszany „Cantilena” z Obornik Wlkp. - Dyrygent: Tomasz Wyrzykowski  
Chór Mieszany „Vocantes” z Murowanej Gośliny - Dyrygent: Leszek Bajon  
Chóry „Canzona” z Murowanej Gośliny  
- Dyrygent: Elżbieta Wtorkowska, Adrianna Wtorkowska-Kubińska

**sobota 19 maja, godz. 19.00**

aula SP nr 1 w Murowanej Goślinie, ul. Mściszewska 10

### Koncert Miast Partnerskich:

#### Hemmingen – Yvetot – Murowana Goślina

wykonawcy:

Prima Vista Brass z Hemmingen (Niemcy) - Dyrygent: Marcus Bellmund i Frank Reinicke  
Zespół saksofonowy Szkoły Muzycznej z Hemmingen (Niemcy) - Dyrygent: Claus Cordemann  
Chór La Maîtrise de Seine-Maritime z Yvetot (Francja) - Dyrygent: Mathias Charton  
Chóry: Dziewczęcy, Kameralny, Żeński „Canzona” z Murowanej Gośliny  
Dyrekt: Elżbieta Wtorkowska, Adrianna Wtorkowska-Kubińska

**niedziela 20 maja, godz. 12.30**

Kościół pw. św. Jakuba Apostoła w Murowanej Goślinie

### Msza św. w intencji ks. kanonika Edmunda Szymańskiego oraz koncert w wykonaniu:

Prima Vista Brass z Hemmingen (Niemcy) - Dyrygent: Marcus Bellmund i Frank Reinicke  
Zespołu saksofonowego Szkoły Muzycznej z Hemmingen (Niemcy)  
- Dyrygent: Claus Cordemann  
Chóru La Maîtrise de Seine-Maritime z Yvetot (Francja) - Dyrygent: Mathias Charton  
Chóru Mieszanego „Vocantes” z Murowanej Gośliny - Dyrygent: Leszek Bajon  
Chórów: Dziewczęcego, Kameralnego, Żeńskiego „Canzona” z Murowanej Gośliny  
Dyrekt: Elżbieta Wtorkowska, Adrianna Wtorkowska-Kubińska

**środa 20 czerwca, godz. 19.00**

aula SP nr 1 w Murowanej Goślinie, ul. Mściszewska 10

### koncert

Chóru Novo Concertante z Manili (Filipiny) - Dyrygent: Arwin Tan

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina  
Dariusz Urbański

serdecznie zaprasza mieszkańców  
do udziału w uroczystościach  
z okazji

# 227. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Program uroczystości:

**3 maja 2018 r.**

12.15 **Zbiórka** pocztów sztandarowych

(plac przed kościołem  
pw. Najwyższego Arcykapłana Jezusa Chrystusa)

12.30 **Msza św. w intencji Ojczyzny**  
z udziałem Orkiestry Dętej OSP w Murowanej Goślinie  
pod batutą Mateusza MJ Sibilskiego

13.40 **Przejazd** na pl. Powstańców Wlkp. (autokar przy kościele)

14.00 **Uroczystość przed pomnikiem:**

- hymn narodowy,
- hejnał miasta,
- okolicznościowe wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Konrada Strykowskiego,
- złożenie wiązanek kwiatów.

15.00 **Strzelanie Trzeciomajowe**

Kurkowego Bractwa Strzeleckiego (strzelnica bracka)

**5 maja 2018 r.**

17.00 - 24.00 **Majówka** (stadion miejski, ul. Mściszewska 21)

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina  
Dariusz Urbański

zaprasza na

# MAJÓWKĘ

**5 maja 2018 (sobota),  
stadion miejski  
w Murowanej Goślinie,  
ul. Mściszewska 21**

- 17.00 - 19.00 - Program dla dzieci  
z Grupą Animacyjną BiT
- 19.00 - 22.00 - Koncert w Rytmach Disco  
- Błażej Drab, Adonis,  
Bartek Teclaw
- 22.15 - 24.00 - Zabawa taneczna  
z zespołem Quadro Band

Inne atrakcje:

☀ **strefy zabawy dla dzieci:**

malowanie twarzy, kreacje balonowe,  
pokaz wielkich baniek mydlanych,  
żywe maskotki

☀ **gastronomia, stoiska, darmowa grochówka.**



**ROZKŁAD JAZDY ważny od 11 marca 2018 roku**

**Poznań Gł. → Golańc**

Terminy kursowania	w dni robocze	77449/8	77322/3 77459/8	77366/7	77544/5 77451/0	77242/3 77483	77564/5	77447/6	77628/9	77612/3	77352/3 Rzepicha	77614/5	77476/7	77608/9	77416/7	77748/9	77457/6	77616/7	77478/9	77618/9	77620/1 77216/7	77346/7
<b>Miejscowość:</b>																						
Poznań Główny		05:13	06:16	07:16	08:16	09:16	10:19	11:17	12:16	13:16	14:16	14:42	15:16	15:48	16:13	16:43	17:16	18:19	19:17	20:20	21:49	22:55
Poznań Garbary		05:17	06:20	07:20	08:20	09:20	10:23	11:21	12:20	13:20	14:20	14:46	15:20	15:52	16:17	16:47	17:20	18:23	19:21	20:24	21:53	22:59
Poznań Wschód		05:20	06:23	07:23	08:23	09:23	10:26	11:24	12:23	13:23	14:23	14:49	15:23	15:55	16:20	16:50	17:24	18:26	19:24	20:27	21:56	23:02
Poznań Karolin		05:21	06:24	07:27	08:27	09:27	10:30	11:28	12:27	13:27	14:27	14:53	15:27	15:59	16:24	16:54	17:27	18:30	19:28	20:31	22:00	23:06
Czerwonak		05:26	06:30	07:37	08:38	09:38	10:39	11:38	12:38	13:38	14:38	14:56	15:38	16:02	16:35	16:58	17:39	18:41	19:41	20:41	22:04	23:10
Czerwonak Osiedle		05:31	06:32	07:39	08:40	09:40	10:41	11:40	12:40	13:40	14:40	14:58	15:40	16:04	16:37	17:00	17:41	18:43	19:43	20:43	22:06	23:11
Owieszka		05:31	06:36	07:43	08:43	09:44	10:44	11:44	12:43	13:43	14:43	15:02	15:43	16:08	16:41	17:04	17:44	18:46	19:46	20:46	22:09	23:15
Bolechowo		05:31	06:45	07:46	08:47	09:47	10:48	11:47	12:47	13:47	14:47	15:06	15:47	16:14	16:45	17:07	17:44	18:50	19:50	20:50	22:13	23:19
Zielone Wzgórze		05:38	06:49	07:50	08:51	09:51	10:52	11:51	12:51	13:51	14:51	15:10	15:51	16:18	16:49	17:11	17:52	18:54	19:54	20:54	22:17	23:23
Murwana Gołina		05:38	06:52	07:53	08:53	09:54	10:54	11:54	12:53	13:53	14:53	15:12	15:53	16:20	16:54	17:23	17:54	18:56	19:56	20:56	22:25	23:25
Przebędowo		05:38	06:54	07:55	08:55	09:56	10:56	11:56	12:55	13:55	14:55	15:15	15:55	16:20	16:54	17:23	17:56	18:58	19:58	20:58	22:27	23:27
Lopuchowo Osiedle		05:50	07:01	08:02	09:02	10:02	11:03	12:03	13:02	14:02	15:02	16:02	16:02	16:02	16:02	16:02	16:02	16:02	16:02	16:02	16:02	16:02
Stawa Wielkopolska		05:50	07:04	08:06	09:06	10:06	11:07	12:07	13:06	14:06	15:06	16:06	16:06	16:06	16:06	16:06	16:06	16:06	16:06	16:06	16:06	16:06
Stoki		05:50	07:09	08:10	09:10	10:10	11:11	12:11	13:10	14:10	15:10	16:10	16:10	16:32	17:11	17:35	18:17	19:13	20:13	21:13	22:46	23:46
Rozkowo Wągrowieckie		05:50	07:13	08:14	09:14	10:14	11:15	12:15	13:14	14:14	15:14	16:14	16:14	16:14	16:14	16:14	16:14	16:14	16:14	16:14	16:14	16:14
Przysięczyn		05:50	07:17	08:19	09:19	10:19	11:20	12:20	13:19	14:19	15:19	16:19	16:19	16:19	16:19	16:19	16:19	16:19	16:19	16:19	16:19	16:19
Wągrowiec		06:13	07:24	08:25	09:25	10:26	11:26	12:26	13:25	14:25	15:26	16:25	16:25	16:43	17:26	17:46	18:33	19:28	20:28	21:28	22:57	23:57
Kobylic		06:21				10:35					15:35					18:42						
Grylewo		06:27				10:41					15:41					18:48						
Laskownica		06:31				10:45					15:45					18:52						
Golańc		06:38				10:51					15:51					18:58						

**ROZKŁAD JAZDY ważny od 11 marca 2018 roku**

**Golańc → Poznań Gł.**

Terminy kursowania	w dni robocze	77590/1 77489	77256/7	77598/9	77436/7	77222/3	77312/3	77528/9	77254/5	77604/5	77280/1	77610/1	77400/1	77282/3	77558/9	77474/5	77286/7	77524/5	77666/7	77246/7	77618/9
<b>Miejscowość:</b>																					
Golańc							07:15				11:15										
Laskownica							07:22				11:22										
Grylewo							07:26				11:26										
Kobylic							07:32				11:32										
Wągrowiec		04:06	05:03	05:26	06:05	06:42	07:42	08:42	09:42	10:42	11:42	12:42	13:42	14:42	15:42	16:45	17:51	18:45	19:45	20:45	20:45
Przysięczyn		04:12	05:09	05:48	06:11	06:48	07:48	08:48	09:48	10:48	11:48	12:48	13:48	14:48	15:48	16:51	17:58	18:52	19:51	20:51	20:51
Rozkowo Wągrowieckie		04:17	05:14	05:53	06:16	06:53	07:53	08:53	09:53	10:53	11:53	12:53	13:53	14:53	15:53	16:55	18:02	18:56	19:55	20:56	20:56
Stoki		04:21	05:18	05:38	06:20	06:57	07:57	08:57	09:57	10:57	11:57	12:57	13:57	14:57	15:57	16:59	18:06	19:00	19:59	21:00	21:00
Stawa Wielkopolska		04:25	05:22	05:48	06:24	07:06	08:08	09:08	10:08	11:09	12:08	13:08	14:08	15:08	16:08	17:09	18:11	19:11	20:11	21:11	21:11
Lopuchowo Osiedle		04:29	05:25	05:48	06:24	07:10	08:11	09:11	10:11	11:12	12:12	13:11	14:11	15:11	16:08	17:09	18:14	19:14	20:14	21:14	21:14
Lopuchowo		04:31	05:27	05:48	06:29	07:12	08:13	09:13	10:13	11:14	12:14	13:13	14:13	15:13	16:08	17:14	18:16	19:16	20:16	21:16	21:16
Przebędowo		04:36	05:33	05:48	06:35	07:17	08:19	09:19	10:19	11:20	12:19	13:19	14:19	15:19	16:10	17:20	18:22	19:22	20:22	21:22	21:22
Murwana Gołina		04:38	05:40	05:57	06:37	07:19	08:21	09:21	10:22	11:22	12:21	13:21	14:21	15:21	16:16	17:22	18:24	19:24	20:24	21:24	21:24
Zielone Wzgórze		04:40	05:42	05:59	06:39	07:21	08:23	09:23	10:24	11:24	12:23	13:23	14:23	15:23	16:18	17:24	18:26	19:26	20:26	21:26	21:26
Bolechowo		04:44	05:45	06:03	06:43	07:25	08:26	09:26	10:27	11:27	12:27	13:26	14:26	15:26	16:19	17:27	18:29	19:29	20:29	21:29	21:29
Owieszka		04:47	05:49	06:06	06:46	07:28	08:30	09:30	10:31	11:31	12:30	13:30	14:30	15:30	16:22	17:31	18:33	19:33	20:33	21:33	21:33
Czerwonak Osiedle		04:51	05:52	06:10	06:50	07:32	08:33	09:33	10:34	11:34	12:34	13:33	14:33	15:33	16:24	17:34	18:36	19:36	20:36	21:36	21:36
Czerwonak		04:53	05:55	06:13	06:52	07:35	08:36	09:36	10:37	11:37	12:36	13:36	14:36	15:36	16:26	17:37	18:39	19:39	20:39	21:39	21:39
Poznań Karolin		04:57	05:58	06:16	06:56	07:39	08:39	09:40	10:41	11:40	12:40	13:39	14:39	15:39	16:28	17:41	18:42	19:42	20:42	21:42	21:42
Poznań Wschód		05:01	06:03	06:20	07:00	07:42	08:43	09:44	10:45	11:44	12:44	13:43	14:43	15:44	16:11	17:45	18:46	19:46	20:46	21:46	21:46
Poznań Garbary		05:04	06:06	06:23	07:03	07:45	08:46	09:47	10:48	11:47	12:47	13:46	14:46	15:47	16:14	17:48	18:49	19:49	20:49	21:49	21:49
Poznań Główny		05:08	06:10	06:27	07:07	07:49	08:50	09:51	10:52	11:51	12:51	13:50	14:50	15:51	16:18	17:52	18:53	19:53	20:54	21:54	21:54